2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменения в постановление Правительства
Забайкальского края от 25 октября 2022 года № 493

Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 25 октября 2022 года № 493 «Об определении исполнительного органа Забайкальского края, уполномоченного на рассмотрение предложений о заключении концессионных соглашений в отношении объектов образования, создаваемых в рамках проектов, на реализацию которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюджетам отдельных субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ (региональных проектов) субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», проведение переговоров, организацию конкурсов на право заключения концессионных соглашений и на заключение концессионных соглашений в отношении указанных объектов» изменение, дополнив пунктом 2 следующего содержания:
«2. Определить Министерство образования и науки Забайкальского края  исполнительным органом Забайкальского края, уполномоченным на рассмотрение предложения о заключении концессионного соглашения в отношении объекта образования «Детский сад по адресу: г.Борзя, микрорайон Борзя-3» в Забайкальском крае, создаваемого в рамках проектов, на реализацию которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюджетам отдельных субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ (региональных проектов) субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря
2017 года № 1642, проведение переговоров, организацию конкурса на право заключения концессионного соглашения и на заключение концессионного соглашения в отношении указанного объекта.».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.emf